ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

2 Alteracao Pregao 0102

“SEGUNDA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0166/2018
EDITAL nº 0102/2018

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, Em virtude da Exclusão da 1º Alteração do Edital de 04/10/2018.

DAS ALTERAÇÕES:

1) Fica EXCLUÍDO no Objeto do Edital o seguinte serviço:

Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços contínuos de mão de obra
terceirizada em serviços de Limpeza e Conservação com Serviços Gerais para a Secretaria Municipal
de Saúde no Município de Xanxerê, com carga horária de 8horas diária/40 horas semanais de segunda
a sexta feira, e 01 técnico de informática para a Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária de

4 horas diárias / 20 horas semanais de segunda a sexta-feira, conforme especificações constantes neste
Edital e seus anexos.
Obs: O texto tachado foi excluído.

2) Fica EXCLUÍDO no Anexo I do Edital o item 2 (Técnico em Informática), permanecendo

somente o Item 01:

Item
Especificação dos Serviços

Quantidade Preço
Máximo
Unitário

R$

Valor
Máximo
Mensal

R$

Valor
Total

R$

01 Contratação de Empresa especializada para
Prestação de Serviços contínuos de mão de obra
terceirizada em serviços de Limpeza e
Conservação com Serviços Gerais para a
Secretaria Municipal de Saúde no Município de
Xanxerê, com carga horária de 8 horas
diária/40 horas semanais de segunda a sexta
feira conforme especificações constantes neste
Edital e seus anexos

12
Funcionários

3.984,32 47.811,84

02 Técnico de informática para a Secretaria
Municipal de Saúde no Município de Xanxerê,
com carga horária de 4 horas diária/20 horas
semanais de segunda a sexta feira conforme
especificações constantes neste Edital e seus
anexos.

01 Funcionário 2.200,00 2.200,00

Valor Global:

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

3) Fica EXCLUÍDO no Anexo II do Edital, as responsabilidades e Atribuições do Técnico em
Informática.

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO:

O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 08:45 horas do dia 25 de Outubro de 2018.

Abertura da sessão pública: Dia 25 de Outubro de 2018 às 09:00 horas.

Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário acima
citado.

Xanxerê-SC, 10 de Outubro de 2018.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal